UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
         PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

            PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 09/2023 – PPGA/UEMA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia (PPGA), da

Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, torna público o resultado preliminar

do Edital N.º 09/2023 - PPGA/UEMA, referente à Bolsa de Estágio Pós-Doutoral,

modalidade Pesquisador Brasileiro, no âmbito do Processo n.º 88887.691054/2022-00

do Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) Pós-Doutorado

Estratégico Edital n.º 16/2022, visando o desenvolvimento de atividades de pesquisa

no Programa de Pós-graduação em Agroecologia (PPGA), instituição UEMA.

a) Candidato Aprovado e Classificado

ORDEM NOME DO CANDIDATO

1º Aldilene da Silva Lima

b) Candidatos Aprovados e não Classificados

ORDEM NOME DO CANDIDATO

1º Vanessa de Araújo Lira

2º Larisse Raquel Carvalho Dias

São Luís – MA, 27 de fevereiro de 2023.

Profª. Drª. Valéria Xavier de Oliveira Apolinário

Docente do Programa de

Pós-Graduação em Agroecologia